

Skogsbruksområdets ordförande om året som gått – Härjedalens sbo

2024 blev ännu ett lönsamt år för Mellanskog och även om varje år naturligtvis också innebär utmaningar som till exempel vädret så förde 2024 med sig många, stora framgångar. Den starka marknadsutvecklingen som vi sett de senaste åren fortsatte och Mellanskog kunde därför höja virkespriserna flera gånger under året och ytterligare stärka medlemsnyttan för familjeskogsbruket.

Årets två största händelser förtjänar att särskilt nämnas. Under året lanserade Mellanskog den digitala skogsägarportalen Skogstorget som underlättar för skogsägare att se och digitalt få underlag att sköta sin skog och optimera sitt skogsbruk. På Skogstorget är det möjligt att till exempel identifiera röjningsbehov och beställa röjning direkt i skogsöversikten – till ett fast pris och utan krav på skogsskötselplan. Portalen är tillgänglig för alla skogsägare i Mellansverige – inte bara våra medlemmar. Vi hoppas att den kommer att vara en naturlig väg in i föreningen för fler medlemmar och ser stor potential framåt.

Årets största nyhet kom i mitten av december när Mellanskog offentliggjorde sin avsiktsförklaring att förvärva Sveaskogs innehav i Setra Group AB och alltså bli majoritetsägare av Setra. (Ägarförändringen är planerad att verkställas under första kvartalet 2025.) Beslutet om affären som fattades av Mellanskogs styrelse ligger i linje med Mellanskogs långsiktiga affärsstrategi och kommer att stärka medlemmarna.

Mellanskog fortsätter att växa och under 2024 välkomnade vi 1393 nya medlemmar in i föreningen. Vi är nu 28700 medlemmar och tillsammans äger vi över 2 miljoner ha. Det gör oss till en stark röst i det näringspolitiska arbetet där Mellanskog tillsammans med de andra skogsägarföreningarna driver på för att förbättra förutsättningarna för familjeskogsbruket.

Under året arrangerade Mellanskog välbesökta webbsändningar som till exempel Mellanskog Möter. Under sändningarna fick våra medlemmar möta nuvarande och blivande makthavare i Europaparlamentet med anledning av det stundande EU-valet. Vi erbjöd också många andra webbsändningar som gav kunskaper om skogsbilvägar, ekonomiska och juridiska frågor som är relevanta för skogsägare, virkesmarknaden och mycket mer.

Dessutom ordnade vi ett antal lokala evenemang under 2024. I februari hade vi en viltkväll i Långå där bland annat Mellanskogs viltpolicy presenterades. I juni invigde vi GRIP-slingan i Vemdalen och guidade runt ett 40-tal nyfikna personer som fick lära sig mer om skogsbruk nära vatten. I augusti arrangerade vi en mycket välbesökt kväll i Tännäs med vår jurist på temat generationsskifte. Under samma månad passade vi även på att ha ett orienteringsevent tillsammans med Annichen Kringstad där barn och unga fick lära sig grunderna i att läsa en karta och provspringa en kortare bana. Året avslutades med traditionsenligt luciafika på våra kontor.

Mellanskog är en demokratiskt styrd medlemsorganisation där alla medlemmar har möjlighet att påverka verksamheten. Om du vill engagera dig i föreningens aktiviteter eller som förtroendevald så

vill jag uppmuntra dig att höra av dig till oss på lokal nivå! Du hittar kontaktinformation på Mellanskogs webbsida (www.mellanskog.se/skogsbruksomraden).

I vårt sbo hade vi glädjen att se 38 nya medlemmar under 2024! Jag hoppas att vi får träffa er både nya och gamla på våra kommande aktiviteter under 2025.

Slutligen vill jag hälsa er alla välkomna till vårt årsmöte 27 februari, kl. 18:00 på Hembygdsgården i Hede. Där kan du vara med och forma Mellanskogs utveckling och välja vilka du vill ska representera Mellanskog i vårt skogsbruksområde och på föreningsstämman.

Väl mött!

Allan Blomkvist, ordförande i Härjedalens sbo